

## **Lebenslauf Winfried Klar**

Herr Winfried Klar, beruflich tätig als selbständiger Unternehmensberater, wurde am 10. Oktober 1954 geboren, ist deutscher Staatsangehöriger und wohnt in Oldenburg. Er ist seit 2013 Mitglied des Aufsichtsrats der va-Q-tec AG und seit 2016 Vorsitzender des Prüfungsausschusses.

### Ausbildung:

Herr Klar studierte an der Universität Münster und erwarb den Abschluss als Diplom-Kaufmann.

### Beruflicher Werdegang:

- 2013-2019: Management-Beratung im Mittleren Osten, KMC Klar Management Consultancies, Dubai
- 2009-2013: Geschäftsführer und CFO der MAUSER Holding GmbH, Brühl
- 2004-2009: Geschäftsführer und CFO der VESTOLIT GmbH & Co KG, Marl
- 1993-2003: Geschäftsführer bzw. Vorstandsmitglied in verschiedenen Unternehmen
- 1991-1992: Leiter Konzernentwicklung bei EVONIK (früher RAG)
- 1980-1990: Wirtschaftsprüfer und Steuerberater bei PwC Düsseldorf

Mitgliedschaften in folgenden gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten oder vergleichbaren in- oder ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

Herr Klar bekleidet neben seinem Amt als Mitglied des Aufsichtsrats der va-Q-tec AG kein weiteres Amt in gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten oder vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen.